(1) Math. 27, 60. In quem locum hujus Evangeliste S. Hieronymus ait: Unde et in monumento novo, quod excisum fuerat in petram conditus est; ne si ex undis lapidis edificatum esset, suffossi tamuſi fundamentis, ablatus hæc dicretur.

crudelissimam amorem magistris sui sustinerent et contemerent. Præterea, quæ ratione contigit, ut eadem fortitudo in ipsorum successoribus deinde perseveraverit, virtus permanescit, efficacia persistet? atque omnes ubique gentium Christiani, nobiles et plebeii, increduti et docti, ac ex ipsis gentilibus philosophis non pauci in Christi resurrectionem assensi fuerint? Protecto qui hec omnia ad mendacium consequi posse, affirmare non erubuerit, effrons et perniciissime incredibilis homo dici meretur. Adhuc insigne illud effatum D. Augustini, lib. 22 de Civit. cap. 3, dicitur: « Jam ergo tria sunt incredibilia, que tamen facta sunt. Incredibile est, Christum resurrexisse in carne; incredibile est, mundum rem tam incredibilem credidisse; incredibile est, homines ignoriles, infimos, paucissimos, imperitos, rem tam incredibilem, tam officiæ mundi, et in illo etiam doctis persuaderi potuisse. Horum tria in credibiliuum primum nolunt isti, cum quibus agnoscunt (tempore pagani seu ethni), contra quos Augustinus libros de Civitate Dei scripsit), credere; secundum cognitum cernere, quod non inventum unde sit factum, si non credunt tertium. Resurrectio certe Christi, et in eum cum carne, quæ resurrexit, ascensio, toto iam mundo predicator, et creditur; si credibilius non est, unde tote terrarum orbe jam credita est? Ita more eleganter et solidè Hippensis præsum.

452. Argum. V. Potest cum Horo, in detestabili suo libro, ejus jam sepius mentionem fecimus, dei Christum in cruce non revera fuisse mortum, sed tantum gravi deliquio affectum, et ita sepulchrum; aromaticum autem involuta, quibus ejus corpus involutum fuerat, nervos ejusdem confortasse, et sanguinem prope stagnante iterum ad vivaciorum circulationem determinasse, ita ut Christus sufficiens vires recuperarit, ex sepulcro prodeundet, et in Bethaniam vulneris pedibus solitando, ad curanda illi vulnera sua; quod cùm facere neglexisset, et instar hominis sani et ab omni vulnere immunis è tumulo prodeat, et iter per diversa loca conficiat? At piget, ulterius rei per se manifeste demonstranda immorari. Id solum addo, eamdem Hori fabulosam explicacionem citam à Cl. Bullet (Réponses critiques, tom. 2, pag. 536) refutat esse.

Id clara auctor eodem tom. 2, pag. 539, insuper aliam prorsus commentitiam quorundam incredulorum assertione, ad impugnandum resurrectionis Christi mysterium exigitam recenset et refellit. Ausi sunt hi sycophante omnino negare, Christum fuisse crucifixum, sc dixeré, Pilatum ad sedandum populi tumultu alium quendam scleraturum hominem loco Christi substituisse atque occidi jussisse, quia non potuit animum suum inducere, ut innocentem Christum furori populi tradaret. Verum, quis sane mentis sibi persuadeat, hanc substitutionem alterius personæ loco Christi fuisse factam, aut fieri potuisse ad fallendum populum, Jesus in tota Jerusalem erat notissimus; brevi ante eamdem cum solemni jubilo et triumpho, palmarum ramis ipsi substratis, ingressus est; sapè ibi docebat in templo, ubi omnes Judei conveniebant; magna miracula in hæc urbo patravit. Quanta hominum cupiditas, visendi virum thaumaturgum seu patrorem miraculorum? Ad hæc; cum Phariseis sepius colloquia instituit; Jerusalem in pleno meridie cruci fuit affixus; pendebat in cruce in